[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2020
г. Норильск
    № 350
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 14.01.2010 № 02

В целях урегулирования отдельных вопросов осуществления должностными лицами Администрации города Норильска полномочий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 14.01.2010 № 02 «О распределении полномочий между должностными лицами Администрации города Норильска» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 приложения № 4 «заместитель Главы города Норильска по общим вопросам» к Постановлению изложить в следующей редакции:
«1. Обеспечивает исполнение Администрацией города Норильска полномочий по следующим вопросам:

- реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в том числе организации предоставления муниципальных услуг в структурном подразделении краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Норильске;

- обеспечения рассмотрения обращений граждан Администрацией города Норильска;

- организации проведения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск публичных мероприятий на территории муниципального образования город Норильск;

- создания условий для обеспечения жителей муниципального образования город Норильск услугами связи в части организации работ по созданию и развитию единой муниципальной информационно-коммуникационной инфраструктуры;

- формирования и содержания муниципального архива;

- организации делопроизводства и документооборота в Администрации города Норильска;

- обеспечения содержания имущества, закрепленного за Администрацией города Норильска на праве оперативного управления;

- организации исполнения и контроля правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, поручений в Администрации города Норильска.».
1.2. Дополнить приложение № 5 «заместитель Главы города Норильска по социальной политике» к Постановлению пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера обеспечивает функционирование служб единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования город Норильск в порядке, определенном правовыми актами Администрации города Норильска.».
1.3. Дополнить приложение № 7 «заместитель Главы города Норильска по городскому хозяйству» к Постановлению пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. Для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера обеспечивает функционирование служб единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования город Норильск в порядке, определенном правовыми актами Администрации города Норильска.».
2. Управлению по персоналу Администрации города Норильска ознакомить заместителя Главы города Норильска по общим вопросам, заместителя Главы по социальной политике, заместителя Главы по городскому хозяйству с Постановлением с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, под роспись в порядке, установленном Регламентом Администрации города Норильска.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска

         Р.В. Ахметчин